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پرسپولیس جا ماندسهمیه آسیا؛ 
کنفدراســیون فوتبال آســیا فهرســت 
رسمی نمایندگان کشورهای مختلف برای 
فصل آینده رقابت های باشگاهی را منتشر 
کرد و بر اساس این اعلام، پرسپولیس جایی 
در بین نمایندگان ایــران ندارد. با توجه به 
جایگاه نهایی تیم ها در جدول و ســهمیه 
اختصاص یافته به فوتبال ایران، استقلال و 
تراکتور راهی لیگ نخبگان آســیا شده اند و 
گل گهر نیز سهمیه حضور در لیگ قهرمانان 
آسیا ۲ را به دست آورده است. این موضوع 
در حالی اعلام شد که در هفته های گذشته 
زیــادی درباره احتمــال تغییر  بحث های 
ســهمیه ها و تأثیر پرونده های انضباطی و 
مجوز حرفه ای برخی باشگاه ها مطرح بود. 
با این حال، AFC در فهرســت نهایی خود 
نماینــدگان ایران را مشــخص کرد تا عملا 
امید پرسپولیس برای حضور در رقابت های 
آســیایی فصل آینده از بین برود. این اتفاق 
می تواند تبعات مالــی و فنی مهمی برای 
سرخ پوشــان داشــته باشــد؛ تیمی که در 
ســال های اخیر یکی از نماینــدگان ثابت 

فوتبال ایران در آسیا محسوب می شد.

۳ امتیاز جنجالی دیگر؟
پرونــده بازیکن پاراگوئــه ای چادرملو 
همچنان یکــی از مهم تریــن موضوعات 
حقوقی فوتبال ایران است و حالا احتمال 
دارد بار دیگر جدول لیگ برتر دســتخوش 
تغییر شود. پس از شکایت باشگاه گل گهر 
درباره اســتفاده چادرملــو از بازیکنی که 
وضعیت حضورش محل اختلاف اســت، 
پرونده به کمیته های قضائی فدراســیون 
فوتبال ارجاع داده شــده و قرار اســت در 
روزهای آینــده مورد بررســی نهایی قرار 
بگیرد. اگر رأی صادرشــده به سود شاکی 
باشد، احتمال کســر سه امتیاز از چادرملو 
وجــود دارد؛ اتفاقی کــه می تواند جایگاه 
چنــد تیم را در جــدول تغییر دهد و حتی 
روی سهمیه های آســیایی نیز اثر بگذارد. 
این پرونــده در هفته های اخیر بحث های 
فراوانی را میان مدیران باشگاه ها به وجود 
آورده و بســیاری از تیم هــا منتظر نتیجه 

نهایی هستند. 

نگاه روس ها به والیبال ایران
یــک رســانه روس در آســتانه آغــاز 
رقابت های لیگ ملت های والیبال، گزارشی 
درباره شــرایط تیم ملی ایران منتشر کرده 
و بــه بررســی وضعیت شــاگردان روبرتو 
پیاتزا پرداخته اســت. در ایــن گزارش، به 
تغییــرات گســترده در ترکیب تیــم ملی، 
حضور چهره های جوان و همچنین تلاش 
کادر فنی برای ســاختن نسلی جدید اشاره 
شــده اســت. رســانه روس معتقد است 
ایران پس از چند سال نتایج پرنوسان، حالا 
وارد مرحله بازســازی شده و لیگ ملت ها 
می تواند آزمونی مهم برای ارزیابی توانایی 
نســل تازه والیبال ایران باشد. همچنین به 
تجربــه بالای پیاتــزا و برنامه ریزی او برای 
آماده سازی تیم اشــاره و از ایران به  عنوان 
یکی از تیم های درخور توجه مسابقات نام 

برده شده است. 

مسی؛ آماده آخرین مأموریت

لیونل مسی در آستانه آغاز جام جهانی ۲۰۲۶ همچنان یکی از مهم ترین 
چهره های فوتبال جهان به شــمار می رود. کاپیتان آرژانتین که در جام 
جهانی قطر بزرگ ترین افتخار دوران حرفه ای خود را به دست آورد، حالا برای 
ششمین بار حضور در این رقابت ها را تجربه می کند؛ رکوردی که کمتر بازیکنی 
در تاریخ فوتبال به آن دست یافته است. عملکرد مسی در دیدارهای اخیر تیم 
ملی آرژانتین نشــان داده او هنوز از آمادگی بالایی برخوردار است. رسانه های 
آرژانتینــی معتقدند اســکالونی همچنان تیم خود را حول محور شــماره ۱۰ 
طراحی کرده و بسیاری از بازیکنان جوان این تیم نیز از تجربه و رهبری او بهره 
می برند. آرژانتین به  عنوان مدافع عنوان قهرمانی وارد مســابقات می شــود و 
طبیعی اســت که بخش بزرگی از توجه رســانه ها روی مســی متمرکز باشد. 
بســیاری معتقدند این جام جهانی آخریــن حضور فوق ســتاره آرژانتینی در 
مهم تریــن تورنمنت فوتبال جهــان خواهد بود؛ موضوعی که حساســیت و 

جذابیت حضور او را دوچندان کرده است.

نگرانی برزیل از مصدومیت ستاره ها
 اردوی تیم ملی برزیل در روزهای منتهی به جام جهانی با نگرانی هایی 
درباره وضعیت جسمانی برخی بازیکنان همراه بوده است. کادر فنی 
سلسائو تلاش می کند تمامی مهره های کلیدی را در بهترین شرایط ممکن به 
مسابقات برساند، اما فشار فصل طولانی باشگاهی روی تعدادی از ستاره های 
این تیم تأثیر گذاشته است. برزیل که یکی از مدعیان اصلی قهرمانی محسوب 
می شــود، در ماه های گذشــته تغییراتی در ســاختار فنی خود ایجاد کرده و 
امیدوار است پس از سال ها ناکامی، دوباره به جام قهرمانی برسد. رسانه های 
این کشور اعتقاد دارند نسل فعلی بازیکنان برزیل از کیفیت لازم برای فتح جام 
برخوردار است، اما حفظ آمادگی جســمانی بازیکنان مهم ترین چالش کادر 
فنی خواهد بود. هواداران برزیلی نیز امیدوارند تیمشان بتواند طلسم دو دهه 
اخیر را بشکند. آخرین قهرمانی برزیل در جام جهانی به سال ۲۰۰۲ بازمی گردد 
و از آن زمــان تاکنــون پنــج دوره جام جهانــی بدون موفقیــت نهایی برای 
پرافتخارترین تیم تاریخ فوتبال سپری شده است. همین چالش را آنجلوتی در 
رئال مادرید فصل آخر خودش داشــت و بارها از کیفیت پزشــک و فیزیوتراپ 
گله مند بود که چرا بازیکنان در رئال مادرید تا این حد و به صورت طولانی مدت 

مصدوم می شوند.

رکوردهای تازه در بزرگ ترین جام تاریخ
 جام جهانی ۲۰۲۶ از بســیاری جهات با تمامی دوره های قبلی تفاوت 
دارد. افزایش تعداد تیم ها از ۳۲ به ۴۸ تیم باعث شــده این مسابقات 
بزرگ ترین نســخه تاریخ جام جهانــی لقب بگیرد. در ایــن دوره بیش از  صد 
مســابقه برگزار خواهد شد و سه کشور آمریکا، مکزیک و کانادا به طور مشترک 
میزبانی را بر عهده دارند. فیفا انتظار دارد رکوردهای مختلفی در زمینه تعداد 
تماشــاگران، درآمدهای تجاری و میزان مخاطبان تلویزیونی شکســته شــود. 
استقبال گســترده هواداران از فروش بلیت ها نیز نشان می دهد علاقه به جام 
جهانــی همچنان در بالاترین ســطح ممکن قرار دارد. برگزاری مســابقات در 
شهرهای متعدد آمریکای شمالی، امکانات گسترده حمل ونقل و ورزشگاه های 
مدرن از جمله ویژگی های این دوره محســوب می شود. کارشناسان معتقدند 
جام جهانی ۲۰۲۶ می تواند نقطه عطفی در تاریخ این رقابت ها باشــد و مسیر 
جدیدی را برای برگزاری تورنمنت های آینده ترسیم کند. به همین دلیل بسیاری 
از مدیران فیفا این دوره را مهم ترین پروژه فوتبالی دهه اخیر توصیف کرده اند. 
البته افزایش تعداد مســابقات با توجه به ۴۸ تیمی شــدن ایــن رقابت ها تأثیر 
خاص خودش را دارد. همچنین دریافت حق پخش تلویزیونی به واسطه اینکه 
مردم بیشــتری از دنیا درگیر این مســابقات می شــوند نیز مزید بر علت است. 
بالطبع  یک روی ســکه هم می تواند بی کیفیت شدن مسابقات در دور گروهی 

باشد و کم تماشاگر شدن تقابل هایی که مردم علاقه ای به دیدن آنها ندارند.

جام جهانی ۲۰۲۶ در حالی آغاز می شود که مکزیک با چالش های غیرفوتبالی مواجه است

مکزیک؛ فوتبال، اقتصاد و جنگ با کارتل ها
فوتبال و فراتر از فوتبال جام جهانی

ورزشورزش

جام جهانی ۲۰۲۶ در شــرایطی با دیدار مکزیک و آفریقای 
جنوبــی در ورزشــگاه تاریخی آزتکا آغاز می شــود که فضای 
پیرامون این مسابقه بســیار فراتر از یک رقابت فوتبالی است. 
مکزیک برای ســومین بــار در تاریخ، میزبانی جــام جهانی را 
تجربه می کند و نخســتین کشوری است که به چنین رکوردی 
دست یافته است. دیدار افتتاحیه در ورزشگاهی برگزار می شود 
کــه خاطرات پله، مارادونا و دو فینــال تاریخی جام جهانی را 
در دل خود جــای داده و اکنون قرار اســت آغازگر بزرگ ترین 
دوره تاریخ این مســابقات باشــد؛ تورنمنتی بــا ۴۸ تیم و ۱۰۴ 
مســابقه. اما در بیرون از دیوارهای آزتکا، مکزیک همچنان با 
چالش هایی دســت وپنجه نرم می کند که سال هاست بخشی 
از واقعیت اجتماعی و سیاســی این کشور شــده اند؛ از جنگ 
فرسایشــی دولت با کارتل هــای مواد مخدر تــا دغدغه های 
اقتصــادی، نگرانی هــای امنیتــی در برخی شــهرها و البته 
حساسیت های ویژه ای که برای تیم های حاضر در جام جهانی 
ایجاد شــده است. به همین دلیل دیدار افتتاحیه میان مکزیک 
و آفریقــای جنوبی فقط یک مســابقه فوتبال نیســت، بلکه 
تصویری از کشوری اســت که می خواهد چهره ای مدرن، امن 

و آماده بــرای میزبانی جهان ارائه کند، 
درحالی که همچنان با مشکلات قدیمی 

خود درگیر است.

جنگی که تمام نمی شود؛ دولت مکزیک 
در برابر کارتل ها

یکــی از مهم تریــن موضوعاتی که 
در ماه های منتهی به جــام جهانی بار 
دیگر توجه رســانه های جهان را جلب 
کرد، تشــدید درگیــری دولت مکزیک با 
کارتل های مواد مخدر بود. دولت کلودیا 
شینبائوم در ادامه سیاست های امنیتی 
سال های اخیر، فشار بر شبکه های بزرگ 
قاچــاق مواد مخــدر را افزایــش داد و 
عملیات های گسترده ای علیه گروه های 
سازمان یافته انجام شد. این اقدامات در 
برخی مناطق با واکنش شدید کارتل ها 

همراه شــد و موجی از درگیری ها، انســداد جاده ها و حملات 
تلافی جویانه را به دنبال داشــت. کارتل های مکزیکی طی دو 
دهه اخیر به بازیگرانی فراتر از گروه های قاچاق تبدیل شده اند. 
آنها در بســیاری از مناطق نفوذ اقتصــادی، اجتماعی و حتی 
سیاســی پیدا کرده اند و مقابله با آنها به یکی از دشــوارترین 
چالش های دولت های مختلف مکزیک تبدیل شــده اســت. 
کارشناسان معتقدند برخوردهای صرفا نظامی اگرچه می تواند 
ضربات مقطعی وارد کند، اما ریشه های اقتصادی و اجتماعی 
این پدیــده را از بین نمی برد. با نزدیک شــدن به جام جهانی، 
دولت مکزیک تلاش گســترده ای برای نمایش ثبات و امنیت 
انجام داده است. حضور نیروهای امنیتی در شهرهای میزبان 
افزایــش یافته و برنامه هــای ویژه ای برای کنترل مســیرهای 
تردد گردشــگران و تیم های ملی در نظر گرفته شــده اســت. 
با این حال واقعیت این اســت که موضوع کارتل ها همچنان 
یکی از نخستین پرسش هایی اســت که هر گزارشگر خارجی 
هنگام ورود به مکزیک مطرح می کند. جام جهانی برای دولت 
مکزیک فرصتی اســت تا نشان دهد توانایی مدیریت رویدادی 
در ابعاد جهانی را دارد؛ رویدادی که میلیاردها نفر در سراســر 
جهــان آن را دنبال خواهند کــرد و کوچک ترین رخداد امنیتی 

می تواند بازتابی بین المللی پیدا کند.

اقتصاد مکزیک؛ میان فرصت های بزرگ و نگرانی های قدیمی
اگــر مســئله امنیت بزرگ تریــن چالش سیاســی مکزیک 
باشد، اقتصاد مهم ترین دغدغه اجتماعی این کشور محسوب 
می شــود. مکزیک همچنــان یکی از بزرگ تریــن اقتصادهای 

آمریکای لاتین اســت و به دلیل ارتباط گسترده با بازار آمریکا، 
جایگاهی راهبــردی در زنجیره تأمین جهانی دارد. با این حال 
اقتصاد این کشــور در ســال های اخیر با رشــد نسبتا محدود، 
فشــارهای بودجــه ای و نیاز به ســرمایه گذاری گســترده در 
زیرساخت ها مواجه بوده اســت. صندوق بین المللی پول در 
ارزیابی هــای اخیر خود تأکید کــرده اقتصاد مکزیک همچنان 
ظرفیــت رشــد دارد، اما برای حفــظ پایداری مالــی نیازمند 
اصلاحات ســاختاری، سرمایه گذاری بیشــتر در زیرساخت ها 
و تقویت حاکمیت قانون اســت. تورم نســبت به ســال های 
گذشته کنترل شده تر شده اما همچنان یکی از موضوعات مورد 
توجه سیاست گذاران محسوب می شود. برگزاری جام جهانی 
برای مکزیک فقط یک رویداد ورزشــی نیست، بلکه پروژه ای 
اقتصادی نیز به شمار می رود. میلیون ها گردشگر، صدها هزار 
شغل موقت، رونق صنعت هتل داری، حمل ونقل، رستوران ها 
و خدمات شــهری بخشی از مزایایی اســت که دولت امیدوار 

اســت از این مسابقات به دســت آورد. در روزهای منتهی به 
دیدار افتتاحیه حتی دولت تصمیم گرفت برای کاهش ترافیک 
و تسهیل برگزاری مراســم آغازین، برخی فعالیت های اداری 
را به شــکل دورکاری برگزار کند و مدارس پایتخت نیز تعطیل 
شدند. این تصمیم نشان دهنده اهمیت اقتصادی و اجتماعی 
مســابقه افتتاحیه برای مکزیک اســت؛ مســابقه ای که عملا 
توجه جهان را به سمت این کشور جلب می کند. برای کشوری 
که ســال ها تلاش کرده تصویر خود را بــه  عنوان یک مقصد 
ســرمایه گذاری و گردشــگری تثبیت کند، جــام جهانی ۲۰۲۶ 
فرصتی طلایی به شمار می رود؛ فرصتی که موفقیت یا ناکامی 

آن می تواند آثار بلندمدتی بر اقتصاد مکزیک داشته باشد.

تیخوانا؛ شهری میان فوتبال و سایه کارتل ها
در میان شهرهای مکزیک، شاید هیچ نامی به اندازه تیخوانا 
برای ایرانی ها در ماه های اخیر آشنا نباشد. شهری در مرز آمریکا 
که قرار است میزبان اردوی تیم ملی ایران باشد و از همین حالا 
توجه رسانه های داخلی را به خود جلب کرده است. تیخوانا 
سال هاســت به عنوان یکی از مراکز مهم فعالیت شبکه های 
قاچاق مواد مخدر شناخته می شود. موقعیت جغرافیایی این 
شــهر در نزدیکی مرز آمریکا باعث شده بســیاری از کارتل ها 
برای کنترل مســیرهای قاچاق به آن اهمیــت ویژه ای بدهند. 
همین مســئله ســبب شــده نام تیخوانا بارها در گزارش های 
امنیتی و رسانه ای جهان مطرح شود. البته مسئولان مکزیکی 
تأکید دارنــد مناطق محــل اقامت تیم های ملــی، هتل ها و 
کمپ های تمرینی تحت شــدیدترین تدابیر امنیتی قرار دارند 

و تفاوت زیادی میان فضای گردشــگری و ورزشی این شهر با 
مناطق پرخطر وجود دارد. با این حال نگرانی ها درباره امنیت 
همچنان ادامه دارد و بســیاری از تیم ها با حساسیت ویژه ای 
شرایط اقامت خود را بررسی کرده اند. البته مهدی تاج، رئیس 
فدراســیون فوتبال ایران، تأکید کرد چــون بازیکن ها و اعضای 
کادر فنی نمی خواهند از این افراد مواد بخرند، بنابراین مشکلی 
وجود ندارد. در همین راستا گزارش هایی نیز درباره نارضایتی 
اعضــای تیم ملی ژاپن از برخــی امکانات کمپ تمرینی خود 
در مکزیک منتشر شــد. ژاپنی ها در بازدیدهای اولیه نسبت به 
کیفیت برخی زیرساخت ها و شرایط تدارکاتی انتقاداتی داشتند 
و خواستار بهبود امکانات شــدند. این موضوع نشان می دهد 
حتی تیم هایی که تجربه حضــور در بزرگ ترین تورنمنت های 
جهان را دارند، نســبت به جزئیات اقامت و تمرین در مکزیک 
حساســیت زیادی نشــان می دهند. برای تیم ملــی ایران نیز 
شــرایط تیخوانا موضوعی مهم خواهد بود. فاصله اندک این 
شــهر با مرز آمریکا از نظر لجستیکی مزیت محسوب می شود 
اما هم زمان فضای امنیتی منطقه باعث شده توجه ویژه ای به 

نحوه استقرار کاروان ایران وجود داشته باشد.

افتتاحیه ای با طعم تاریخ؛ مکزیک مقابل 
آفریقای جنوبی

امــا در نهایــت همــه نگاه هــا به 
مســتطیل ســبز دوخته خواهد شــد؛ 
جایی کــه مکزیک و آفریقــای جنوبی 
پرده نخســت جام جهانی ۲۰۲۶ را بالا 
می برند. این مســابقه از یــک رو یادآور 
جام جهانی ۲۰۱۰ اســت. ۱۶ سال پیش 
نیز همین دو تیم در مســابقه افتتاحیه 
به مصــاف هــم رفتند؛ دیــداری که با 
تســاوی یک بر یک به پایان رســید و با 
گل خاطره انگیز ســیفیوه تشــابالالا در 
تاریخ جام جهانی ماندگار شــد. اکنون 
تاریخ بار دیگر تکرار شــده و دو تیم بار 
دیگر آغازگر مهم ترین تورنمنت فوتبال 
جهان هستند. مکزیک با امتیاز میزبانی، 
حمایت بیش از ۸۰ هزار تماشاگر و تجربه حضورهای متوالی 
در جام جهانی وارد میدان می شــود. ورزشگاه آزتکا که اکنون 
ســومین افتتاحیه جام جهانی خود را میزبانی می کند، یکی از 
نمادهای فوتبال جهان محســوب می شود و همواره فضایی 
پرهیجان برای حریفان مکزیک ایجاد کرده اســت. در ســوی 
مقابل آفریقای جنوبی با هدایت هوگو بروس امیدوار اســت 
یکی از شــگفتی های آغازین تورنمنت را رقم بزند. بروس که 
ســال ها پیش به عنوان بازیکن در آزتکا حضور داشته، حالا در 
قامت سرمربی به این ورزشگاه بازگشته و امیدوار است تیمش 
برای نخستین بار از مرحله گروهی جام جهانی عبور کند. از نظر 
آماری، مکزیک در سال های اخیر عملکرد باثبات تری در سطح 
بین المللی داشــته و تجربه حضور مــداوم در مراحل حذفی 
جام جهانی را در کارنامه دارد. آفریقای جنوبی اما بیشتر روی 
انگیزه، انســجام تیمــی و روحیه جنگندگی حســاب باز کرده 
است. پیش بینی ها مکزیک را شانس نخست پیروزی می دانند، 
اما تجربه نشــان داده مسابقات افتتاحیه جام جهانی همیشه 
می توانند غیرقابل پیش بینی باشند. فشار میزبانی، هیجان آغاز 
مســابقات و استرس اولین بازی گاهی معادلات فنی را به هم 
می زند. شاید به همین دلیل باشد که دیدار مکزیک و آفریقای 
جنوبی فراتر از یک بازی معمولی تلقی می شــود؛ مسابقه ای 
که نه تنها سرنوشت دو تیم، بلکه آغاز روایت یک ماه فوتبال در 
آمریکای شــمالی را رقم خواهد زد. در شبی که آزتکا بار دیگر 
مرکز جهان فوتبال می شود، مکزیک امیدوار است هم در زمین 
مســابقه و هم بیرون از آن، تصویری موفق از خود به نمایش 
بگذارد؛ تصویری که سال ها برای ساختنش تلاش کرده است.
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